
COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 99 DEL 24/08/2023

OGGETTO: SPETTACOLO  DEI  BURATTINI  PER  IL  GIORNO  26  AGOSTO  2023.  ATTO  DI
INDIRIZZO

L’anno duemilaventitre, addì ventiquattro, del mese di Agosto alle ore 15:20, in videoconferenza a
distanza  tramite  applicativo  Skype,  per  quanto  stabilito  dalla  propria  Deliberazione  n.  49  del
20.04.2022, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI

VICE SINDACO DI FILIPPO ERCOLE SI

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI

Presenti n° 3 Assenti n° 0

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. VIVIANI MARCO, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Presidente, dopo aver constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto,
prendendo atto dei pareri di regolarità espressi dai Responsabili interessati sulla proposta di seguito trascritta,
che viene quindi messa ai voti ed approvata all’unanimità dei presenti.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 24/08/2023 - Pag. 1 di 5



La seduta è svolta in videoconferenza da remoto. 
Approvata ad unanimità.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 27.03.2023, esecutiva
ai  sensi  di  legge,  è  stata  approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) - periodo 2023/2025 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 

PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 27.03.2023, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi dell'art 151,
D.Lgs n. 267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011; 

CONSIDERATO  che con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 28.03.2023, esecutiva ai
sensi di legge è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 ai sensi dell'art
169 del D.Lgs 267/2000; 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 19.04.2023, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO), introdotto nel
nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021.

VISTA la nota dell’Associazione ASD ZAMPITO, trasmessa all’ente a nome del Presidente in data
23.08.2023 con prot. n. 5505, con la quale si richiede il patrocinio gratuito e l’esenzione dei diritti
di  affissione  ed  un  contributo  economico  di  €.  200,00  al  fine  di  organizzare  un  spettacolo  di
Burattini per bambini in programma per il giorno 26 Agosto 2023;
  
CONSIDERATO  che  l’evento,  rivolto  a  bambini  e  ragazzi,  riveste  carattere  conviviale  e
aggregativo;

RITENUTO opportuno di manifestare l’indirizzo politico-amministrativo a concedere il patrocinio
gratuito nonché l’esenzione del pagamento dei diritti  di affissione dei manifesti per promuovere
l’iniziativa ed un contributo economico di €. 200,00; 

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

VISTA la vigente normativa in materia di ordinamento delle autonomie locali; 

Con votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge. 

DELIBERA

1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto e quale motivazione ai
sensi dell’art 3 della Legge n. 241/1990;

2. Di concedere il patrocinio gratuito e quindi di voler esentare dal pagamento dei diritti di
affissione di N.10 manifesti che promuovono l’evento, l’Associazione ASD ZAMPITTO;

3. Di concedere un contributo di €. 200,00 all’Associazione ASD ZAMPITTO, con sede in
Basciano in Via della Chiesa n. 10, codice fiscale e P.IVA 01934360676,  al fine di promuovere
l’iniziativa in essere;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 24/08/2023 - Pag. 2 di 5



4. Di dare atto che l’autorizzazione per l’occupazione del suolo pubblico sarà rilasciata con
successivo provvedimento; 

Infine, la Giunta Comunale stante l’urgenza di provvedere in merito,

con separata votazione, favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 24/08/2023 - Pag. 3 di 5



PARERE DELLA PROPOSTA N. 598 DI GIUNTA COMUNALE DEL 23/08/2023

OGGETTO: SPETTACOLO DEI BURATTINI PER IL GIORNO 26 AGOSTO 2023. ATTO DI INDIRIZZO

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

Basciano, lì 23/08/2023.

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE

Basciano, lì 23/08/2023.

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 24/08/2023 - Pag. 4 di 5



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO

Il Vice Segretario Generale

Dott. VIVIANI MARCO

________________________________________________________________________________
_______
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A

Che la presente deliberazione

Viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  __________________________

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000)

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000).

Basciano, lì ________________________ Il Vice Segretario Generale

Dott.  VIVIANI MARCO

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione :
E’ divenuta esecutiva il giorno 24/08/2023,
in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000)

 Il Vice Segretario Comunale

Dott.  VIVIANI MARCO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 24/08/2023 - Pag. 5 di 5


